
   

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních škol /na 
víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. 

Projekt je financován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

Už je to jasné. Vědci zjistili, co skutečně může za vymření dinosaurů 

Dinosauři byli zatraceně úspěšní. Chtělo by se říci, že skoro jako lidé.  Poté, co 

se na Zemi během triasu – tedy před asi 230 milion lety – objevili, dokázali 

obsadit všechny kontinenty, dobýt všechna prostředí. Po celou dobu 

dominovali všem ekosystémům. 

Dokud nepřišel jejich soudný den, kdy do Země na konci pozdní křídy před 

66 miliony lety narazila planetka. Někteří vědci se domnívají, že v té době byl 

jejich druh už na ústupu a k vyhynutí tak jako tak směřoval. Vědci z britské 

univerzity v Bathu nyní doufají, že tuto teorii nadobro uloží k ledu. 

Při shromažďování a statistické analýze všech nejaktuálnějších dostupných dat 

dospěli k závěru, že kdyby nebylo onoho asteroidu, dinosauři by na planetě 

prospívali i dlouho po konci geologického období s romantickým názvem křída. 

Mimo jiné by to rovněž znamenalo, že by tak byl ohrožen nástup savců a poté 

i člověka na scénu. 

16.12.2020 Martin Kratochvíl 

Zdroj: https://www.denik.cz/veda-a-technika/dinosauri-vymreni-asteroid-20201215.html 

 

Zjistěte podrobnosti: 

O kom text pojednává? 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

Kde a kdy se odehrává? 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

O čem ten text je? 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

https://www.denik.cz/veda-a-technika/dinosauri-vymreni-asteroid-20201215.html

